22.07.2019Г. №73
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2018-2024 ГОДЫ И ОБ ЭФФЕКТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ ЗА I ПОЛУГОДИЕ 2019 ГОДА

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 04.10.2013 г. № 73 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования (с изменениями от 16.11.2018 г. №112), руководствуясь ст. 6, ст. 45, Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Раздольинского муниципального образования» на 2018-2024 годы и об эффективности использования финансовых средств за I полугодие 2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Раздольинский информационный вестник», разместить в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования по адресу:http//раздолье-адм.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования                                                                С.И.Добрынин

Приложение
к постановлению администрации
Раздольинского
муниципального образования
от «22» июля 2019г. №73

Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Раздольинского муниципального образования на 2018-2024 годы» и об эффективности использования финансовых средств за 1 полугодие 2019 год.

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Раздольинского муниципального образования» на 2018-2024 годы в 2019 году предусматривалось 1040,765 тыс. рублей
Кассовые расходы за полугодие 2019 год составили 12,0 тыс.  руб., (Таблица №1).
Целью Программы является сохранение, совершенствование и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования.
Основные задачи Программы:
1. Повышение уровня благоустройства территории Раздольинского муниципального образования:
- создание комфортных и безопасных условий проживания граждан;
- создание условий для массового отдыха жителей поселка и организация обустройства мест массового пребывания населения.
2. Задачи программы
-Повышение уровня благоустройства общественных территорий (парков, скверов, площадки для отдыха и т.д.) Раздольинского муниципального образования.
-Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории Раздольинского муниципального образования.

Информация о составе и значениях показателей муниципальной программы

Таблица №1
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Объем ассигнований (тыс.руб.)

	Уточненный план ассигнований на 2019г.
	Исполнено (кассовые расходы) за 6 месяцев 2019г.
	Степень выполнения мероприятий %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	0
	0
	0

	Повышение уровня благоустройства  муниципальных территорий общего пользования

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	1 040,765
184,603
842,297
13,865

	12,0

12,0
	1,1

	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	12,0

12,0
	12,0

12,0
	100

	Создание механизмов вовлеченности заинтересованных граждан и организаций в обсуждение и реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	0

0
	0

	Обустройство общественных территорий с учетом пространственной и информационной доступности
для инвалидов и других маломобильных групп населения (площадка для отдыха, п.Раздолье, ул.Мира,25а (1 этап).

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)
	1028,765
184,603
842,297
1,865
	0
	0